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27 maja 2025

Uroczyste obchody Dnia Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną

Dzisiaj odbyły się uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Godności Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną, zorganizowane przez Polskie Stowarzyszenie
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI Koło w Kielcach). W
wydarzeniu, obok marszałek Renaty Janik, udział wzięli także liczni goście, w tym
m.in. dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, wraz z
zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury
Magdalena Fogiel-Litwinek, senator Krzysztof Słoń oraz przewodniczący
Świętokrzyskiej Rady Pożytku Publicznego Damian Gad, Iwona Godek –
przewodnicząca Zarządu Koła PSONI w Kielcach i wiceprzewodnicząca Marzanna
Wiśniewska. Wszyscy obecni zgodnie podkreślili znaczenie integracji i wsparcia dla
osób z niepełnosprawnościami.

Dzień obchodów zainaugurowała uroczysta Msza Święta w Katedrze, odprawiona przez
biskupa Jana Piotrowskiego w intencji godności osób z niepełnosprawnością intelektualną
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oraz wszystkich, którzy na co dzień wspierają ich w życiu. Następnie uczestnicy, w
radosnym przemarszu, udali się do Parku Miejskiego, aby tam wziąć udział w
przygotowanym specjalnie na tą uroczystość, programie artystycznym.

W swoim wystąpieniu, marszałek Renata Janik wyraziła głęboki szacunek dla
wszystkich osób z niepełnosprawnością intelektualną – za ich siłę, determinację,
ciepło i wyjątkową wrażliwość.
– Dziękuję również rodzinom, opiekunom i całemu środowisku Polskiego
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, za Wasze
zaangażowanie, codzienną troskę i ogrom pracy wkładanej w tworzenie
przestrzeni pełnej akceptacji i wsparcia.

Marszałek podkreśliła, że świętokrzyskie jest regionem, który stawia na integrację i
otwartość, a Samorząd Województwa będzie nadal podejmować działania, by osoby z
niepełnosprawnościami mogły żyć aktywnie, bezpiecznie i z godnością.

Obchody Międzynarodowego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną to
wyjątkowa okazja do wspólnego przypominania o fundamentalnych wartościach i budowania
społeczeństwa, które jest otwarte i wspierające dla wszystkich swoich członków. Uczestnicy
mieli okazję do celebrowania radości, wzruszeń i pięknych chwil, które z pewnością
pozostaną w pamięci na długo.
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